TERMO DE ADITAMENTO Nº 67/SP-PJ/2014
	Sexto Aditamento ao Termo de Contrato nº 45/SP-PJ/2011

	Licitação:
	Pregão nº 12/SP-PJ/2011

	Processo nº
	2011-0.113.807-2

	Contratante:
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SUBPREFEITURA PIRITUBA-JARAGUÁ

	Contratada:
	RODRIGUES CRUZ TELECOMUNICAÇÃO & ELETRICIDADE LTDA.-EPP

	Objeto:
	Prestação de serviços especializados continuados de manutenção preventiva e corretiva das instalações telefônicas, sem fornecimento de materiais

	Objeto do Aditamento:
	Prorrogação de prazo contratual

Ao trigésimo dia do mês de outubro do ano dois mil e catorze, na SUBPREFEITURA PIRITUBA/ JARAGUÁ, presentes de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Sr. CARLOS EDUARDO SILVA DIETHELM, Subprefeito de Pirituba-Jaraguá, e de outro lado a empresa RODRIGUES CRUZ TELECOMUNICAÇÃO & ELETRICIDADE LTDA.-EPP, CNPJ nº 61.836.565/0001-06, com sede à Rua Coronel Peroba, nº 02, Vila Eutália - São Paulo Telefone : 2651-1266, neste ato representada por seu representante legal, Sra. Tereza Taira Rodrigues Sócia e Proprietária, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, e em conformidade com o despacho exarado em fl. 565 do processo em epígrafe, formalizam o presente termo conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO PRAZO CONTRATUAL
Fica prorrogado o prazo contratual constante na Cláusula V do Termo de Contrato em epígrafe por um período de 12 (doze) meses a partir de 01/11/2014 à 31/10/2015.
CLÁUSULA SEGUNDA: DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
O valor estimativo total é de R$ 27.804,43 (vinte e sete mil e oitocentos e quatro reais e quarenta e três centavos), sendo os valores de R$ 21.894,60 (vinte e um mil e oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos) e R$ 1.632,25 (um mil e seiscentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos), para a cobertura da despesa com o valor principal e reajuste provisório, onerando a dotação nº 42.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00; os valores de R$ 1.326,96 (um mil e trezentos e vinte e seis reais e noventa e seis centavos) e R$ 98,90 (noventa e oito reais e noventa centavos), para cobertura da despesa com o valor do principal e reajuste provisório, onerando a dotação 34.10.14.243.3013.2.157.3.3.90.39.00.00; e os valores de R$ 1.326,96 (um mil e trezentos e vinte e seis reais e noventa e seis centavos) e R$ 98,90 (noventa e oito reais e noventa centavos), para cobertura da despesa com o valor do principal e reajuste provisório, onerando a dotação 42.10.17.512.3008.2.367.3.3.90.39.00.00; e os valores de R$ 1.326,96 (um mil e trezentos e vinte e seis reais e noventa e seis centavos) e R$ 98,90 (noventa e oito reais e noventa centavos), para cobertura da despesa com o valor do principal e reajuste provisório, onerando a dotação 42.10.04.605.3011.6.521.3.3.90.39.00.00, todas do orçamento vigente e dotações próprias do exercício subsequente, em observância ao princípio da anualidade orçamentária.
Para atender as despesas deste termo de aditamento foram emitidas as Notas de Empenho nºs 91.310/2014 no valor de R$ 3.649,10 (três mil e seiscentos e quarenta e nove reais e dez centavos) e 91.488/2014 no valor de R$ 254,50 (duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos), para cobertura da despesa com o valor principal e reajuste, onerando a dotação nº 42.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00; 91.300/2014 no valor de R$ 221,16 (duzentos e vinte e um reais e dezesseis centavos) e 91.463/2014 no valor de R$ 15,42 (quinze reais e quarenta e dois centavos), para cobertura da despesa com o valor principal e reajuste, onerando a dotação nº 34.10.14.243.3013.2.157.3.3.90.39.00; 91.318/2014 no valor de R$ 221,16 (duzentos e vinte e um reais e dezesseis centavos) e 91.496/2014 no valor de R$ 15,42 (quinze reais e quarenta e dois centavos), para cobertura da despesa com o valor principal e reajuste, onerando a dotação nº 42.10.17.512.3008.2.367.3.3.90.39.00.00; 91.335/2014 no valor de R$ 221,16 (duzentos e vinte e um reais e dezesseis centavos) e 91.500/2014 no valor de R$ 15,42 (quinze reais e quarenta e dois centavos), para cobertura da despesa com o valor principal e reajuste, onerando a dotação nº 42.10.04.605.3011.6.521.3.3.90.39.00.00, todas do orçamento vigente, para o período de 01/11/2014 à 31/12/2014.
CLÁUSULA TERCEIRA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam mantidas e ora ratificadas todas as demais cláusulas e condições do termo de contrato ora aditado. É lavrado o presente termo de aditamento, que depois de lido e achado conforme, assinam o presente perante as testemunhas abaixo assinadas.

__________________________________________

SUBPREFEITURA PIRITUBA /JARAGUÁ

CARLOS EDUARDO SILVA DIETHELM
SUBPREFEITO
__________________________________________________
RODRIGUES CRUZ TELECOMUNICAÇÃO & ELETRICIDADE LTDA.-EPP
Tereza Taira Rodrigues

RG: 11.679.127-5
Sócia/Proprietária
TESTEMUNHAS:
1) Nome:_________________________                2) Nome:_____________________
    R.G.:__________________________                     R.G.: ______________________

Publicado no DOC em ______/______/______, pág. ______.
PAGE
1